
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201605061100 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 1 a 2 
 

DDG 278 del 6 maggio 2016 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 106 del 23.2.2016 concernente l’indizione di un concor-
so per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni dell'organico 
dell'autonomia della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 96 del 23.2.2016 concernente i requisiti dei componenti del-
le commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del personale docente per il so-
stegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’OM n. 97 del 23.2.2016 concernente la formazione delle commissioni giudicatrici dei con-
corsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, se-
condaria di primo e secondo grado, nonché del personale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

ACQUISITE le istanze prodotte dagli interessati; 
VISTO il proprio decreto n. 156 del 20.4.2016 con il quale è stata costituta  la commissione giu-

dicatrice  per gli AMBITI DISCIPLINARI AD04-AD08; 
VISTO il proprio decreto n. 183 del 22.4.2016 con cui è stata modificata la composizione della 

prima commissione giudicatrice A\12 – A\22  del concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola secondaria Ambiti Disciplinari AD04-AD08; 

VISTO il proprio decreto n. 196 del 27.4.2016 con cui è stata ulteriormente modificata la compo-
sizione della prima commissione giudicatrice A\12 – A\22  del concorso per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria Ambiti Disciplinari AD04-AD08; 

VISTO il decreto n. 230 del 30.4.2016 con cui è stata ulteriormente modificata la composizione 
della prima commissione giudicatrice A\12 – A\22  del concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente 
della scuola secondaria Ambiti Disciplinari AD04-AD08; 

VISTO  la comunicazione in data 3.5.2015 inviata dall’IIS L. da Vinci di Civitanova Marche con 
cui la prof.ssa ROBERTA MOSCATELLI dichiara la propria impossibilità ad accettare la nomina;   

VISTO il decreto n. 246 del 4.5.2016 con cui è stata ulteriormente modificata la composizione 
della seconda commissione giudicatrice A\11  del concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola secondaria Ambiti Disciplinari AD04-AD08; 

VISTA  il messaggio di posta elettronica in data 5.5.2016 con cui il prof. GIUSEPPE PUNTARELLO 
comunica la sua indisponibilità a rivestire il ruolo di commissario;   

D E C R E T A 
la seconda commissione giudicatrice c.c. A-11 del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 

ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, per l’AMBITO 
DISCIPLINARE AD04 (A-12 Discipline linguistico – letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II gra-
do; A-22 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado) e per l’AMBITO DISCIPLINARE  
AD08 (A – 11 Discipline letterarie e latino; A-13 Discipline letterarie, latino e greco)  è ulteriormente mo-
dificata, come segue: 
 
Seconda Commissione c.c. A-11 
 

 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
Presidente VERDINI ADRIANA (PU 13.8.1951) Dirigente scolastico Liceo Scientifico “Volterra” di 

Fabriano (AN) 
Componente BELBUSTI MARINA (PU 17.11.1955) Docente c.c. A-11 LSM Marconi Pesaro 
Componente MICOZZI LUCIANA  (MC 9.3.1952) Docente c.c. A-11 Liceo Scientifico “G. Galilei” di 

Macerata  
 
 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000278.06-05-2016

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201605061100 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 2 a 2 
 

 
 
Resta invariata la composizione della prima (cc.cc. A-12 e a-22) e della terza (c.c. a13) commissione giu-
dicatrice. 
 
Prima Commissione c.c. A-12 e A-22 
 

 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
Presidente NICOLOSI ANNA MARIA 

(CT 16.09.1969) 
Dirigente scolastico ISC Montemarciano-Marina 

Componente EUGENI EMANUELA 
(MC 27.5.1955) 

Docente c.c. A-12 ITE “A. Gentili” di  
MACERATA (MC) 

Componente SCHIAVONI ELENA 
(RN 2.3.1972) 

Docente c.c. A-22 ISC “Mestica” di Cingoli (MC) 

 
 

Terza Commissione c.c. A-13 
 

 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
Presidente GIORDANO SILVANA 

(FG 25.4.1949) 
Dirigente scolastico 
a riposo (1.9.2014) 

ultima sede di servizio IIS “G. 
Leopardi” San Benedetto del 
Tronto (AP) 

Componente MENGHINELLO EMANUELA 
(PU 18.12.1970) 

Docente c.c. A-13  IIS “G. Nolfi” di Fano (PU) 

Componente FURLANI CRISTIANA 
(PU 22.9.1967) 

Docente abilitato per 
la  c.c. A-13 

L. Classico - Ling. - Sc. Umane 
“Mamiani” di Pesaro 

 
 
La funzione di Presidente Coordinatore è affidata al dr. SORDONI DANIELE (AN 12.12.1954) Diri-

gente scolastico del Liceo Scientifico “E.Medi” di Senigallia (AN)  
 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet del M.I.U.R. e sul sito internet dell’U.S.R. 

per le Marche. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2016\Concorso docenti\2016050611000 Commissione6 AD04-AD08.doc  
 
 

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2016-05-06T16:18:08+0200
	FILISETTI MARCO UGO




